भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान ICAR-National Dairy Research Institute करनाल Karnal 132001

दिनांक Dated: 18.06.2021

परिपत्र Circular

सातवें अंतराष्ट्रीय योग दिवस के अवसर पर योग शिविर का आयोजन YOG SHIVIR ON INTERNATIONAL DAY OF YOGA 21st JUNE 2021

सातवें अंतराष्ट्रीय योग दिवस (21 जून, 2021) के सुअवसर पर दिनांक 18.06.2021 से दिनांक 21.06.2021 तक नीचे लिखे समय एवं स्थान पर योग शिविर का आयोजन किया जाएगा। इस अवसर पर पंतजिल योग सिमित, करनाल तथा भारत स्वाभिमान ट्रस्ट, हरिद्वार के विशेषज्ञों की एक टीम सिम्मिलित होने वाले प्रतिभागियों को प्रशिक्षण प्रदान करेगी। शिविर का आयोजन भारत सरकार के आयुष मंत्रालय के प्रोटोकॉल तथा जारी किए गए सलाह के अनुसार किया जाएगा। कोविड-19 महामारी को ध्यान में रखकर योग शिविर के दौरान सामाजिक/शारीरिक दूरी का ध्यान रखा जाएगा। इस शिविर के आयोजन का मुख्य उद्देश्य योग आसनों के द्वारा पितभागियों में इम्यूनिटी में सुधार लाना है।

On the occasion of the 7th International Day of Yoga on 21st June, 2021, a Yoga Shivir is being organized from 18.06.2021 to 21.06.2021 as per the time schedule and venue given below. A team of experts from Patanjali Yog Samiti, Karnal and Bharat Swabhiman Trust, Haridwar will train the participants about Yog. The Shivir will be organized as per the protocol of Ayush Mantralaya and advisories issued by the government. Arrangements have been made to follow physical distancing in view of the pandemic COVID-19. The basic objective of the Shivir is to improve the immunity of the participants through various Yoga Asanas.

योग शिविर Yog Shivir: दिनांक 18.06.2021 से 21.06.2021 स्थान Venue: क्रीड़ा क्षेत्र, एनडीआरआई परिसर/Sports Complex, NDRI Campus समय Time: प्रात: 6 से 7 बजे तक

राडेअनुसं के सभी विद्यार्थियों एवं स्टाफ सदस्यों से निवेदन है कि वह अपना पंजीकरण करवाकर योग शिविर में शामिल हों।

All the Students and Staff Members of NDRI are requested to get registered for the same and join the Yoga Shivir.

संयुक्त निदेशक (प्रशासन) एवं द्विजसचिव Joint Director (Admn.) and Registrar

वितरण/Distribution:

- निदेशक, राडेअनुसं, करनाल के निजी सचिव को निदेशक महोदय के सूचनार्थ।
 PS to Director, NDRI Karnal for the Kind information to the Director Sir, please
- 2. संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक), एनडीआरआई, करनाल को संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक) संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक) के सूचनार्थ। PA to Joint Director(A) NDRI Karnal for the Kind information to the JDA, pl.
- 3. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), एनडीआरआई, करनाल को संयुक्त निदेशक (अनुसंधान) के सूचनार्थ। PA to Joint Director(Research), NDRI Karnal for the Kind information to the JDR, pl.
- 4. संयुक्त निदेशक (प्रशासन) एवं कुलसचिव, एनडीआरआई, करनाल के सूचनार्थ। Joint Director(Admin) and Registrar NDRI Karnal for the Kind information.
- 5. नियंत्रक, एनडीआरआई, करनाल/Comptroller, NDRI Karnal.
- 6. सभी प्रभागों/अनुभागों के अध्यक्षों को सभी स्टाफ तथा विद्यार्थियों में परिचालित करने हेतु। All Heads of Divisions/Sections for wide circulation among staff and students.
- 7. शैक्षणिक समन्वयक के सूचनार्थ/Academic Coordinator for the kind information.Pl.
- चीफ हॉस्टल वार्डन को विद्यार्थियों में परिचालित करने हेतु।
 Chief Hostel Warden for wide circulation among the students.
- 9. सचिव, एनडीआरआई स्टाफ क्लब को स्टाफ के सभी सदस्यों के बीच परिवालित करने हेतु। Secretary NDRI Staff Club for circulation among family members of the staff
- 0.अध्यक्ष, एनडीआआई महिला क्लब के सभी सदस्यों के बीच परिचालित करने हेतु।
 President NDRI Ladies Club for the kind information and circulation among members.